Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 98011 9780/ 9825/ 9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LlCITATÓRIO N° 124/2021

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. N° 27/ 2021

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/ 2021, que tem por objeto "Registro de

preços de álcool etílico líquido 70%", em favor da licitante a seguir com seus

respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: NAIROBI PRODUTOS QUIMICOS LTDA - CNPJ: 36.698.046/0001-73

Total Fornecedor: R$ 276.000,00 (Duzentos e Setenta e Seis Mil Reais)

Item Descricão UN Qtde Valor Unitário Valor Total
1 ALCOOL ETILlCO LIQUIDO 70% UN 48.000 R$ 4,60 R$ 220.800,00
2 ALCOOL ETILlCO LIQUIDO 70% UN 12.000 R$ 4,60 R$ 55.200,00

Jaguariúna - SP, 13 de abril de 2021.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

Página I de I

CiO IMPRENSA OFICIAL DO MUNiCíPIO DE JAGUARIÚNA Terça-feira, 13de abril de 2021 Ano VII I Edição n' 678 2

Secretaria de Saúde

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETER-

MINADO N° 01/2021-SES
MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA PELlSÃO, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc.,

Considerando o alto número de inscrições recebidas para
o presente processo seletivo e a avaliação técnica e criteriosa
de cada currículo;

Torna pública a retificação do Edital de Processo Seletivo
Simplificado de Contratação por Prazo Determinado N°
01/2021-SES para alterar o item 5.4, a saber:

5.4 A listagem final dos classificados será divulgada no site
oficial da Prefeitura e publicado na Imprensa Oficial Eletrônica
do município no dia 15/04/2021.

Jaguariúna, 13 de abril de 2021

Secretaria de Administração e Finanças -
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2021 _ SISTEMA DE RE-

GISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para

conhecimento dos interessados que encontra-se aberto nesta
Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2021, cujo objeto
é o registro de preços de medicamentos, conforme demais
especificações descritas no Edital. A data da sessão pública
para a disputa de preços se dará no dia 03 de maio de 2021,
às 09:00 horas, no Portal de Compras do Governo Federal
(www.comprasgovernamentais.gov.br). O Edital completo
poderá ser consultado e adquirido nos sites www.licitacoes.
jaguariuna.sp.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br a
partir do dia 15 de abril de 2021. Maiores informações poderão
ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19)
3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19)
3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9807, com Luciano, (19)
3867-9825, com Renato ou pelo endereço eletrônico: ricardo_
licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 13 de abril de 2021.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2021

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para
conhecimento dos interessados que encontra-se aberto nesta
Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2021, cujo objeto
é a prestação de serviços de plantio e manutenção de árvores
em áreas verdes, áreas de preservação permanentes -APP's,
logradouros públicos e manutenção de áreas verdes no Centro
de Educação Municipal Ambiental - CEMA, conforme demais

especificações descritas no Edital. A data da sessão pública
para a disputa de preços se dará no dia 03 de maio de 2021,
às 09:00 horas, no Portal de Compras do Governo Federal
(www.comprasgovernamentais.gov.br). ° Edital completo
poderá ser consultado e adquirido nos sites www.licitacoes.
jaguariuna.sp.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br a
partir do dia 15 de abril de 2021. Maiores informações poderão
ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19)
3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19)
3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9807, com Luciano, (19)
3867-9825, com Renato ou pelo endereço eletrônico: esther@
jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 13 de abril de 2021.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2021

Torna-se público e para conhecimento dos interessados
que o Pregão Eletrônico acima mencionado, que tem como
objeto "Registro de preços de ventilador de pedestal _ SRP
_ Exclusivo ME/EPP", cuja sessão ocorreria dia 15 de abril
de 2021, às 09:00 horas, encontra-se SUSPENSO, por
motivos insertos no processo. Maiores informações poderão
ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19)
3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19)
3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9757, com Edson, ou pelo
endereço eletrônico: luciano_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br

Jaguariúna, 13 de abril de 2021.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2021

Torna-se público e para conhecimento dos interessados
que o Pregão Eletrônico acima mencionado, que tem como
objeto "Registro de preços de cestas básicas _ SRP", cuja
sessão ocorreria dia 22 de abril de 2021, às 09:00 horas,
encontra-se SUSPENSO, por motivos insertos no processo.
Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones:
(19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19)
3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19)
3867-9757, com Edson, ou pelo endereço eletrônico: aline_
licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br

Jaguariúna, 13 de abril de 2021.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2021 _ S.R.P.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados

~ IMPRENSA OFICIAL DO MUNlciPIO DE JAGUARIÚNA Terça-feira, 13 de abril de 2021 Ano VII I Edição n' 678 3

que o Pregão acima mencionado, que tem por objeto "Registro
de preços de álcool etílico líquido 70%", foi adjudicado no dia
06 de abril de 2021 e homologado dia 13 de abril de 2021, em
favor da licitante a seguir:

Nome: NAIROBI PRODUTOS QUIMICOS LTDA - CNPJ:
36.698.046/0001-73

Total Fornecedor: R$ 276.000,00 (Duzentos e Setenta e
Seis Mil Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor Unitario Valor Total

1 ALCOOL ETiLlCO LIQUIDO 70% UN 48.000 R$ 4,60 R$ 220.800,00

2 ALCOOL ETiLlCO LIQUIDO 70% UN 12.000 R$ 4,60 R$ 55.200,00

Jaguariúna, 13 de abril de 2021.

Luciene Dell Vecchio - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de
Gabinete

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 005/2020

Procedimento Licitatório na 393/2020
No décimo terceiro dia do mês de abril do ano de dois mil e

vinte e um às 09:00 horas, na sala de Sessões do Departamento
de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente
de Licitações para realização de sessão pública para
recebimento, abertura dos envelopes habilitação e julgamento
da Concorrência acima mencionada. Após as análises de praxe
a Comissão Permanente de Licitações resolveu unanimemente
habilitar as empresas Confraria da Comunicação LTDA- CNPJ
07.624.200/0001-64 e Verge Studio Comunicação EIRELI -
CNPJ 10.750.678/0001-45. Dessa forma, considerando que
a fase de apuração das Notas Técnicas e de Preço resultou
para a empresa Confraria a Nota Final de 996,5 (novecentos e
noventa e seis vírgula cinco) pontos e para a empresa Verge a
Nota Final de 954,5 (novecentos e cinquenta e quatro vírgula
cinco) pontos, tem-se o seguinte resultado e julgamento
final: Empresa Confraria da Comunicação LTDA, habilitada,
classificada em 1° lugar e vencedora e a empresa Verge
Studio Comunicação EIRELI, habilitada e classificada em 2°
lugar, tudo conforme a Ata circunstanciada da Sessão Pública
ocorrida. Fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, I,
alínea "a" da lei 8666/93, de 05 (cinco) dias úteis, com relação
a este julgamento, começando ele a correr a partir do primeiro
dia útil subsequente à data da última publicação.

Comissão Permanente de Licitação, 13 de abril de 2021.

Ricardo Moreira Barbosa - Presidente

AVISO DE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2020

CONTRATO N° 092/2020 - 20 ADITAMENTO
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que em publicação veiculada em 06 de abril de 2021, na fI. 11,
da Imprensa Oficial do Município de Jaguariúna, onde se lê:
"Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 90
(noventa) dias, contados de 09 de junho de 2021 ..... leia-se:

"Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 150
(cento e cinquenta) dias, contados de 09 de junho de 2021 ..."
e "...prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais
150 (cento e cinquenta) dias contados de 11 de abril de 2021".

Secretaria de Gabinete, 12 de abril de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa na 014/2021
Contrato na 034/2021

Locatária: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Locador: CLÉSIO LUIS TOZZI

Objeto: Locação do imóvel situado na Rua Coronel
Amâncio Bueno, n° 810, esquina com a Rua Paraná na 192,
Bairro Centro, destinado para acomodação da Secretaria de
Desenvolvimento Econômico e Social e seus Departamentos.

Vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura.

Valor mensal: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).

Valor total: R$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos
reais).

Secretaria de Gabinete, 09 de abril de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE
CONTRATO

Dispensa na 008/2018
Contrato na 067/2018

Locatária: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Locador: Edson de Moraes

Objeto: Locação do imóvel situado na Rua Carlos
Bergamasco, na 115 - Bairro Nova Jaguariúna, destinado para
instalação de Creche.

Fica renovada por mais 12 (doze) meses, contados de 11
de abril de 2021.

Permanece valor mensal: R$ 10.500,00 (dez mil e
quinhentos reais).

Valor total: R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais).

Secretaria de Gabinete, 09 de abril de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE
CONTRATO

Inexigibilidade na 002/2021
Contrato na 030/2021 - 10 aditamento

Contratada: ATOS MEDICAL BRASIL COMÉRCIO E